TERESINA - PI

8

Quinta-feira, 04 de setembro de 2008 - Nº 169

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO

EXTRATO DE RESOLUÇÃO

RES. PRES. Nº. 001/2008 – PRES JUCEPI
Fundamento Legal: art. 11 da Instrução Normativa nº. 83-DNRC e Parecer nº. 031/08 da
Procuradoria Regional desta JUCEPI;
Objetivo: desconsideração da antiguidade como critério para escolha de Leiloeiro pela
JUCEPI.
Data da Assinatura: 20 de Agosto de 2008.

PLENÁRIO DA JUCEPI

Cláudio Tinoco Tajra
PRESIDENTE DA JUCEPI

VOGAIS:José Cardoso de Araújo Filho, Carlos Del Prestes Monteiro, Cristóvão
Colombo Matos de Arêa Leão, James Hermes dos Santos, Fábio Henrique Ferreira
Nery, Mário Rodrigues Azevedo,  Moacyr Ferraz do Lago, Miguel Barradas Sobrinho,
Antonio Leite de Carvalho, Gilberto Diego Veríssimo Pedrosa, Raimundo Nonato Filho,
Rosângela Brandão de Oliveira Cavalcante, Larissa Karvanis Nunes de Moraes, Paulo
Antonio Teixeira der Sousa.

OF.  827

LICITAÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE TERMO DE RESCISÃO
PARCIAL DO CONTRATO Nº 112/07

PROCESSO: Nº  06304/08 - FUESPI

A Universidade Estadual do  Piaui, por  meio de sus Comissão  Especial de Licitação –
UESPI, situada na Rua João Cabral, Nº 2231 Bairro – Pirajá, torna público  para
conhecimento de todos os interessados  o Aviso de Termo de Rescisão Parcial do
Contrato Nº 112/07.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUI – FUESPI.
CONTRATADA: Cristal Engenharia Ltda.
Objeto: Rescindido o acordo no tocante a execução dos Lotes II, III e IV, constantes do
parágrafo único da cláusula  primeiro do Contrato   nº 112/07, referente ao Convite nº
019/07.
Informações: Fone/FAX (86) 3213-7169, Site  da UESPI: www.uespi.br

Teresina(PI), 03 de Setembro de 2008.
Comissão Permanente de Licitação - CPL

Rua: João Cabral, nº 2231-Pirajá.
Fone: (86) 3213-7169

Teresina - Piauí

OF.  111

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No 77/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO:   No   0647/2008.
OBJETO:  Execução dos Serviços de Recuperação em Revestimento Primário com
adição de material, patrolamento e terraplenagem, na Rodovia PI-243, no trecho: Jaicós/
Belém do Piauí  com uma extensão de 27,00 Km e 7,00 m de largura,  pelo  prazo de  90
(noventa) dias corridos.
CONTRATADA:   MD CONSTRUÇÕES LTDA,
VALOR:  R$  317.353,00 ( trezentos e dezessete mil e trezentos e cinqüenta e três reais)
FUNDAMENTO LEGAL:   TOMADA PREÇOS   Nº   012/2008
DATA:   28  de   Julho   de 2008
ASSINATURAS:  Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Marllo Anderson Costa Ferreira/Diretor Administrativo/MD Construções Ltda

OF.  431

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PJU No 46/2008
CONTRATO Nº PJU/102/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO: No  0558/2006.
OBJETO:  Acréscimos e supressões  de serviços pertinentes a execução das Obras de
Melhoramento da Implantação e Pavimentação Asfáltica em TSS, da  Rodovia Estadual
PI-411, trecho Corrente / Riacho Frio, com extensão de 49,00Km,
VALOR:  R$ 501.618,13 (quinhentos e um  mil, seiscentos e dezoito reais e treze centavos).
CONTRATADA:  SVC CONSTRUÇÕES   LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA:  20  de  agosto    de 2008
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Semião Sobral  de Faro /Rep. Legal / SVC /Construções  Ltda.

OF.  476

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PJU No 47/2008
CONTRATO Nº PJU/33/2008

PROCESSO ADMINISTRATIVO: No  0188/2008.
OBJETO: Prorrogação do prazo contratual e os acréscimos nos quantitativos
inicialmente pactuado, referente a Execução dos Serviços de Conservação:
Terraplenagem e Revestimento Primário,  na Rodovia PI – 110, trecho Miguel Alves /
Pov. Angelim / Div. com Barras, com uma extensão de 44,00Km,
VALOR:  R$ 124.742,65 ( cento e vinte quatro mil, setecentos e quarenta e dois reais e
sessenta e cinco centavos).
CONTRATADA:  VIATEC PROJETOS  CONSTRUÇÕES   LTDA.
FUNDAMENTO LEGAL:  Lei No 8.666/93
DATA:  20  de  agosto   de 2008
Assinaturas: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e
Engº Álvaro José de Oliveira /Rep. Legal / Viatec Projetos Construções  Ltda.

OF.  477

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SAÚDE
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Extrato de Inexigibilidade de Licitação.

Processo Administrativo: n° 5.274/08.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada: Rosalina De Araújo Veloso Lima
Objeto: Elaboração de 06 (Seis) Projetos de Arquitetura e Engenharia
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 25,II.
Valor: R$ 164.416,60 (Cento e sessenta e Quatro Mil,
Quatrocentos e  Dezesseis reais e Sessenta Centavos).
Fonte de Recursos: Tesouro estadual
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Vargas, em Teresina/Pi, 28 de Agosto de 2008.

Dr. Noé de Cerqueira Fortes
Diretor Geral / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

Extrato de Dispensa de Licitação.

Processo Administrativo: n° 5.350/08.
Contratante: Hospital Getúlio Vargas.
Contratada(S):. REMAC-Odontomédica
Hospitalar;  Tecniquimica - J. Nerval de Sousa;
Hosmed - R.F. Carvalho; Dismahc Com. e Repres.
De Material Hospitalar; Distrimed - Comércio e
Representação Ltda
Objeto: Material Médico Hospitalar
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, art. 24, IV.
Valor: R$ : R$ 59.518,90 (Cinqüenta e nove mil,
Quinhentos e Dezoito reais e Noventa Centavos)
Fonte de Recursos: Hospital Getúlio Vargas.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital
Vargas, em Teresina / Pi, 28 de Agosto de 2.008.

Dr. Noé de Cerqueira Fortes
Diretor Geral / HGV

Drª. Cássia Maria Luz B. Vilarinho.
Presidente da Comissão de Licitação / HGV

OF.  880

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO PIAUÍ

Extrato de Contrato nº. 046/08–SEBRAE/PI
Contratante: Serviço de Apoio às Micro e Pequenas Empresas do Piauí – SEBRAE/PI
Contratado: Antonio Ivonildo de Souza
Objeto: Locação de imóvel comercial situado na Avenida Eurípedes de Aguiar nº. 417
na cidade de Floriano-PI.
Vigência: 01.08.2008 a 31.07.2009
Assinatura: 01.08.2008
Valor anual: R$ 7.800,00